
Släktföreningen JJB Sjöstrands 

21 släktmöten och 60 år

Av XII:1.1 Håkan Sjöstrand på 21:e släktmötet på hotell Villa Vik 

i Gårdsby-trakten

7 september 2019

Källa: Släktmötesredogörelser av föregående och nuvarande ordföranden samt 

bilder från släkten        bilder av bl a Herman Lorenzatti, Olof Sjöstrand o Håkan Sjöstrand mfl



Anfadern JJB

1857-1929



Släktföreningen JJB Sjöstrand bildas 1959

Drivande för att bilda föreningen var XII Wilhelm Sjöstrand.
Willes motiv för att bilda en släktförening var: 

En släkt, som genom dödsfall börjar naggas i kanten

och för övrigt är spridd över landet,

behöver dras samman med jämna mellanrum,
om nya generationer skall lära känna varandra.



1:a mötet var i Barnarp 9-13 juli 1959    5 dagar

torsdag till måndag.

Vid sitt bildande upptog släktförteckningen 110 

personer och 10 av JJB:s barn var i livet.

Organisatör av mötet var  XII: Wilhelm 

Sjöstrand

Antal deltagare: upp till 62



På programmet stod bl a:

Musikandakt i kyrkan med II:4 Lars-Olov Sjöstrand, II:5g Åke Wallin o XI: Arvid 

Sjöstrand.

Middag Mäster Gudmunds källare Jönköping.

Ina Sjºstrand berªttade om òHur jag fºrsta g¬ngen kom till Barnarps prªstg¬rdò.

XI: Arvid Sjöstrand leder aftonbön.

IX: Brita Juhlin bjöd på ostkaka.

IV: Olof Sjöstrand leder vandring i prästgårdsskogen.

Middag Stora Hotellet Jönköping.



1959



1959



På programmet stod vidare:

IV: Olof Sjöstrand föredrar släktkrönikan.

Musik av II:4 Lars-Olov Sjöstrand, II:5g Åke Wallin o IX:g Hilmer Juhlin.

Dans till band inspelat av XIV: Carl-Johan Sjöstrand o XII:g Kerstin Sjöstrand.

Högmässa i Barnarps kyrka med liturger Johannes Madestam o XI: Arvid Sjöstrand.

Kransnedläggning vid familjegraven.

Kyrkkaffe i prästgården.

Släktföreningens bildande där Wilhelm Sjöstrand väljs som ordförande.

Ånyo middag på Mäster Gudmunds källare Jönköping.





2:a mötet var i Lenhovda 11-14 juli 1963     4 dagar

torsdag till söndag.

Organisatör av mötet var  XII: Wilhelm 

o XII:g Kerstin Sjöstrand

Antal deltagare: upp till 35



På programmet stod bl a:

Välkomstkaffe i församlingshemmet och besök av J.J.B.s farfar Vilhelm Sjöstrands grav.

Besºk i Kosta med vandring i glasbruket o Sºderbomshuset dªr òmorfarò 

glasblåsare  Johan Peter Söderbom bott samt titt i glasbrukets arkiv.

Besök vid Löfsjö kommunistergård, Lindblomsgårdarna och Ekeberga kyrka under 

ledning av IV: o IV:3 Olof Sjöstrand s:r o j:r.

Samkväm i församlingshemmet med ostkaka med jordgubbssylt medan II:5g Åke Vallin 

o II:2 Gunnar Sjöstrand visade bilder från första släktmötet.

Besök i Granhults vackra träkyrka.

Slªktmºtesfºrhandlingar a 3 timmar dªr fºrslag fºrelades om att òfºreningen skall 

sºka fºrvªrva en lªmplig òºdeg¬rdò som slªktg¬rd. Vidare att nªsta mºte skall 

hållas i Gårdsby 1966. 



1963

Carl-Johan och Uffe



1963



På programmet stod vidare:

Middag på hotell Gästis i Lenhovda med tal av bröderna Olof, Wilhelm o Carl-Johan 

samt efterföljande samkväm.

Kransnedlªggning vid òfarfarò Vilhelms grav med efterfºljande hºgmªssa i 

Lenhovda kyrka där kantor var II:5g Åke Vallin.

Kyrkkaffe i prästgården där kyrkoherde Cedell föredrog valda delar ur gamla 

kyrkorådsprotokoll skrivna under J.W. Sjöstrands och J.J.B. Sjöstrands 

tjänstgöringstid i Lenhovda.

Smålandspostens utsände tog foton i grupp av den församlade släkten.

Avskedsmiddag 16.30 på ånyo hotell Gästis och sedan färd till Ina Sjöstrand i Växjö.  



3:a mötet var i Gårdsby 7-10 juli 1966     4 dagar

torsdag till söndag.

Organisatör av mötet var  XII: Wilhelm 

o XII:g Kerstin Sjöstrand

Antal deltagare: 30 till 50



Rundtur under ledning av IV: Olof Sjöstrand med besök av platser med anknytning 

till Teodor Sjöstrand (J.J.B. Sjöstrands farfar) samt hans far - Johannes Månsson och 

farfar ïMåns Månsson.

Sjöatorpet där Johannes Månsson var torpare där torpet ej finnes kvar låg 

100-200 m söder om Helgasjöns strand. 

Härifrån uppkom för övrigt vårt släktnamn Sjöstrand år 1769.



Besºk p¬ Heda g¬rd som òkºpts i slªktenò 1964 med òhuvudªgareò XII: Wilhelm o 

Kerstin Sjöstrand samt XIV: Carl-Johan o Maggie Sjöstrand.

Heda gård är en karoliner herrgård från början av 1700-talet.

20-tal av släkten bor på Heda under släktmötet.

Högmässa i Gårdsby kyrka. Organist II:4 Lars Sjöstrand.

Önskemål att försöka hålla nästa släktmöte lördag till längst måndag med 

samling fredag kväll.

Beslut att IV: Olof, XI: Arvid, XII: Wille o II:2 Gunnar ordnar upp befintliga 

släkthandlingar och att de arkiveras på lämpligt sätt.



4:a mötet var i Kånna 27-29 juni 1969     3 dagar

fredag till söndag.

Organisatör av mötet var  XII: Wilhelm 

o XII:g Kerstin Sjöstrand

Antal deltagare: 35 till 50



.

Wilhelm Sjöstrand berättar glimtar ur J.J.B. Sjöstrands kassaböcker från åren 1888-

1929 under förtäring av ostkaka med jordgubbssylt.

Besök under ledning av IV: Olof Sjöstrand av komministergården i Kånna där J.J.B. 

med hustru Anna bodde 1898-1903.

Festmåltid på motell Stadt i Ljungby med gäster b la Elisabeth Hagman, dotter till 

klockaren i Kånna under J.J.B.:s tid.



Högmässa i Kånna kyrka med efterföljande guidning av Elisabeth Hagman.

Besök i gamla byskolan där syskonen Elsa, Bertil, Eva, Olof och Nils gått. 

Slªktmºtesfºrhandlingar dªr beslut tas om att skaffa ett òlªmpligt kassask¬pò fºr 

släktarkivet att förvaras hos ordföranden.

Önskemål om förnyelse av mötesprogrammet. Mer underhållning och inslag för 

den yngre generationen.

Nästa möte föreslås Algutsboda alternativt Tofterud eller Visingsö.



5:a mötet var på Heda 1-2 juli 1972     2 dagar

lördag till söndag.

Organisatör av mötet var  XII: Wilhelm 

o XII:g Kerstin Sjöstrand

Antal deltagare: 10



Välkomstkaffe o kakor i landshövdingeflygeln.

Promenad i regn och rusk med skydd i ladugården.

Släktmiddag i Gillesalen: Gående sillbord i köket med snaps och öl.

Kalvsadel med grönsaker samt färska jordgubbar, till vilket allt serverades rosevin 

och sherry enligt vars och ens önskningar och behov. 

Stämningen verkade hög och måltiden avslutades med ett av IV: Olov s:rs som 

vanligt humoristiska och värmande tal.

Fºrflyttning till òrygg¬sstuganò dªr kaffe och mycket kall punsch serverades under 

allsång med gitarrackompanjemang av XI:1g Christer Wallström.

Efter frukost deltagande i gudstjänst i Algutsboda kyrka.



Heda 1972 -

bilder från 

1977



Oenighet ang¬ende òslªktg¬rdenò Heda har givit upphov till viss missªmja i slªkten.

Innan årsmötet diskussion om hur de olika posterna i styrelsen skulle besättas då 

ordförande och sekreterare avsagt sig omval. 

På årsmötet bestäms att nästa möte ska organiseras av en utsedd kommitté samt 

att mötet ska vara i Göteborgstrakten redan under 1973. 

Sålunda uppfanns här nu SLÄKO fast med namnet SLAKa.

Avgående ordförande överlämnar en glasklubba till vice ordförande med tillönskan 

om òglasklar styrkaò i det fortsatta arbetet inom fºreningen.

Wilhelm Sjöstrand avgår som ordförande och Gösta tillträder som ny 

ordförande.

Enkel middag innan avfärd.

Man skildes i känslan att mötet varit fåtaligt besökt men just därför gett alla 

möjlighet att verkligen råkas på ett helt annat sätt än i större sammanhang. 



6:a mötet var i Hindås nära Göteborg 

22-23 september 1973

Organisatör av mötet var  SLÄKO bestående av

XIII Gösta o XIII:g Birgitta Sjöstrand, XI:1 Sigrid 

Sjöstrand o XI:1g Christer Wallström, 

XI:4 Magdalena Sjöstrand o XI:4g Håkan Larsson 

Antal deltagare: 53



På programmet stod bl a:

Välkomstkaffe i sällskapsrummet på Hindås turisthotell.

Uselt regnväder gör att poängpromenad blir inomhus på hotellet.

Korvgrillning ute under skärmtak.

IV: Olof s:r kåserar om sin brevväxling med II: Bertil åren 1905-1911

Årsmötesförhandlingar medan barnen tittar på film och leker.

Beslut att släktmöten ska hållas i september och vart 3:e år.

Förslag att nästa möte ska vara i Stockholmstrakten.

XII: Wilhelm o XII:g Kerstin väljs som första hedersmedlemmar i 

släktföreningen.



1973



Bästa släktvisan koras efter att 2 bidrag lªmnats in. Vinnare ò¬ jªnta ¬ jagò med ny 

text av II:3.2 Anna o II:3.3 Lena Helander.

Efter middagen dans  fram på småtimmarna.



1976 var 7:e mötet planerat att vara i Sigtuna nära 

Stockholm men blev ej av då för få anmälningar.

Styrelsen hade efter detta den uppfattningen att 

òslªktmºten bºr fºrlªggas till platser dªr slªkten har 

historiska rºtter.ò



7:e mötet var i Växjö 17-18 september 1977

Organisatör av mötet var  SLÄKO bestående av

XIII Gösta o XIII:g Birgitta Sjöstrand,  XI:1 

Sigrid Sjöstrand, X:2 Carl-Axel Sjöstrand 

IV:3 Olof Sjöstrand, XIV: Carl -Johan o XIV:g 

Maj -Gret Sjöstrand

Antal deltagare: 55



Måtto för mötet var från styrelsens sida att ordna ett möte med så låga kostnader som 

möjligt.

Försvarsgården hade hyrts till mötet och det mesta sköttes själva.

Boende på stadshotellet och Evedal vandrarhem. Positivt med så många på mötet.

Välkomstkaffe och IV: Olof s:r kåserar om J.J.B. Sjöstrands mödernesläkt Spånberg.

Poängpromenad i vackra Linnéparken.

Höjning av medlemsavgiften från 10 kr /år till 15 kr/år.

IV: Olof o IV:g Bengta väljs som hedersmedlemmar i släktföreningen.



1977



1977



Visning av Växjö domkyrka av Erik Hård af Segerstad.

Utflykt till  Gårdsby kyrka och Dädesjö samt vidare till Heda gård där Wilhelm o 

Kerstin bjöd alla på lunch och trevlig samvaro innan mötet avslutades.



8:e mötet var på Heda5-6 september 1981

Organisatör av mötet var  SLÄKO bestående av

XII Wilhelm o XII:g Kerstin Sjöstrand,

XIII Gösta o XIII:g Birgitta Sjöstrand, 

Antal deltagare: 45



Ånyo var måtto för mötet var från SLÄKOs sida att ordna ett möte med så låga 

kostnader som möjligt och det mesta i mat och annat ordnades tillsammans på Heda.

Boende var härbärge i Bergdala samt Ljuders vandrarhem.

Årsmötesförhandlingar där XIV: Carl-Johan avgår som skattmästare efter 22 år.

I:1 Claes-Bertil Rehnvall blir ny skattmästare.

XII: Wilhelm Sjºstrand understryker att ònºdvªndigheten  att den yngre 

generationen tar över i styrelsesammanhang om inte släktföreningen ska dö 

ut!ò



XII: Wilhelm Sjöstrand kåserar om släktens anknytning till bygden runt Heda inför 

söndagens utflykt.

Gemensam släktmiddag och kvällssamvaro på Heda fram till efter midnatt.

I gråkallt väder utfärd i släktens spår med start i Bergdala.

Vidare till Hovmantorp- där Janne Söderbom byggt ett glasbruk Sandvik under 

1880-talet. Forsättning till Lessebo-Ljuder-Åkerby vägskäl-Långasjö-Kosta-

Lenhovda med gravbesök på släktgraven.



9:e mötet var i Barnarp 1-2 september 1984

Organisatör av mötet var  SLÄKO bestående av

VI:3 Birgitta o VI:3g Åke Blomdahl, II:3 Barbro o 

II:3g Jan Helander, XI:1 Sigrid Sjöstrand o XI:1g 

Christer Wallström, IV:3 Olof Sjöstrand o IV:3g 

Margareta Sjöstrand.

Antal deltagare: 80



Gösta avgår som ordförande och Olof väljs till ny ordförande.

Höjning av medlemsavgiften från 15 kr /år till 25 kr/år.

XIII: Gösta och XIII:g Birgitta väljs som  hedersmedlemmar i släktföreningen.

XII: Wilhelm Sjöstrand kåserar då nu föreningen firar 25 år om bakgrunden 

till släktföreningens bildande samt hur hittills varande möten upplevts och 

genomförts.

Vandring utmed Barnarpssjön och kring prästgården med Ville, Gösta o Calle som 

guider. De berättade sanna historier från sina unga år.

Gudstjänstbesök i kyrkan o kransnedläggelse vid familjegraven och vid Per 

Sjöstrands grav av Olof s:r.



1984


